



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 09/04/2025
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000016/2025 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000005
Data: 19/03/2025 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 08/04/2025
Comissão de Licitação: Portaria 072-2025 - Aline Presidenta Processo de Registro de Preços
Entrega: 02/04/2025 08:59:00 Abertura: 02/04/2025 09:00:00 Proposta: 02/04/2025 09:00:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL ODONTOLOGICO QUE SERAO UTILIZADOS NOS CONSULTORIOS ODONTOLOGICOS DAS UAPS CRIS- TINO ANTONIO DE FARIA E PADRE DIONISIO.

Vencedores

Fornecedor: **004127 - DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00003	UN		10,0000	10,0000	12,0000	120,0000
AFASTADOR DE LÁBIO MINESSOTA EM AÇO INOXIDÁVEL M.						Consumo
00004	CX		40,0000	40,0000	25,0000	1.000,0000
AGULHA ANESTÉSICA (CURTA), AGULHA GENGIVAL CURTA 3 G X 25 MM, SILICONIZADA E ESTERILIZADA COM						Consumo
00005	UN		30,0000	30,0000	11,0000	330,0000
ANESTÉSICO TÓPICO GEL, SABOR MENTA OU TUTTI-FRUTTI, COMPOSIÇÃO: BENZOCAÍNA 20%, EMBALAGEM						Consumo
00008	UN		30,0000	30,0000	30,0000	900,0000
BANDEJA CLINICA EM AÇO INOX MÉDIA SEM SEPARAÇÃO- TAMANHO 22,9 X13 X1,5 CM.						Consumo
00013	UN		30,0000	30,0000	9,5000	285,0000
BROCA CARBIDE CIRÚRGICA PARA ALTA ROTAÇÃO 702.						Consumo
00029	UN		20,0000	20,0000	14,3500	287,0000
BROCA ENDO Z 0152 AR 25MM, PARA ALTA ROTAÇÃO, TENSO SUA PARTE ATIVA FABRICADA EM CARBONETO						Consumo
00030	UN		20,0000	20,0000	102,0000	2.040,0000
CAIXA ORGANIZADORA BAIXA TRANSPARENTE 38 LITROS 63,5 X 45 X 20 CM						Consumo
00036	UN		25,0000	25,0000	5,8300	145,7500
COLHER DENTINA ESCAVADOR DUPLO, NÚMERO 17, CABO OITAVADO, FABRICADO EM AÇO INOX.						Consumo
00037	PACOTE		200,0000	200,0000	21,0000	4.200,0000
COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL 100% ALGODÃO 11 FIOS 7,5CMX7,5CM – 8 CAMADAS E 5 DOBRAS –						Consumo
00039	UN		10,0000	10,0000	9,7700	97,7000
DESCOLADOR DE MOLT NUMERO 9 COM 18 CM						Consumo
00041	UN		30,0000	30,0000	2,6000	78,0000
ESPELHO CLÍNICO ROSQUEAVEL COM CABO ODONTOLÓGICO Nº5,						Consumo
00043	CX		20,0000	20,0000	36,0000	720,0000
FIO DE SEDA AGULHADO DE SUTURA (CIRÚRGICO) 4.0, 1,7 CM, 45CM 1/2 DE CÍRCULO TIPO TRIANGULAR						Consumo
00044	UN		30,0000	30,0000	10,2700	308,1000
FIO DENTAL ENCERADO – EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 METROS)						Consumo
00055	UN		5,0000	5,0000	52,0000	260,0000
FORCEPS NUMERO 18R ADULTO						Consumo
00064	CX		50,0000	50,0000	113,9500	5.697,5000
LIDOCAÍNA 2% 1:000.00 COM VASO CONSTRITOR, ANESTÉSICO CLORIDRATO LIDOCAÍNA 2% COM						Consumo
00065	CX		40,0000	40,0000	93,5000	3.740,0000
LIDOCAÍNA 3% COM VASO CONSTRITOR, ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 3%, VASOCONSTRITOR						Consumo
00075	UN		40,0000	40,0000	6,5000	260,0000
PINÇA CLÍNICA ALGODÃO CURVA ANGULADA 17 CM, EM AÇO INOX.						Consumo



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 09/04/2025
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000016/2025 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000005
Data: 19/03/2025 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 08/04/2025
Comissão de Licitação: Portaria 072-2025 - Aline Presidenta Processo de Registro de Preços
Entrega: 02/04/2025 08:59:00 Abertura: 02/04/2025 09:00:00 Proposta: 02/04/2025 09:00:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL ODONTOLOGICO QUE SERAO UTILIZADOS NOS CONSULTORIOS ODONTOLOGICOS DAS UAPS CRIS- TINO ANTONIO DE FARIA E PADRE DIONISIO.

00080	UN	10,0000	10,0000	28,9900	289,9000
PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM, EM AÇO INOX.					Consumo
00082	UN	20,0000	20,0000	15,9800	319,6000
PORTA MATRIZ ADULTO - CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO.					Consumo
00090	UN	20,0000	20,0000	30,0000	600,0000
SERINGA CARPULE COM REFLUXO - FABRICADA EM AÇO INOX.					Consumo
00092	UN	20,0000	20,0000	5,7000	114,0000
SONDA EXPLORADORA DUPLA NÚMERO 5 EM AÇO INOX					Consumo
00093	PACOTE	200,0000	200,0000	7,2000	1.440,0000
SUGADOR DE SALIVA: DESCARTÁVEL. PACOTE COM 40 UNIDADES. EM PLÁSTICO TRANSPARENTE. ATÓXICO.					Consumo
00098	CX	40,0000	40,0000	30,0000	1.200,0000
FIO DE NYLON ANGULADO 4.0					Consumo
00099	UN	40,0000	40,0000	13,0000	520,0000
Resina A1 dentina					Consumo
00100	UN	30,0000	30,0000	10,0000	300,0000
Espatula de resina composta					Consumo
00108	UN	6,0000	6,0000	28,0000	168,0000
Spray de teste de vitalidade ao frio					Consumo
00109	UN	30,0000	30,0000	4,0000	120,0000
Cabo para espelho N° 5					Consumo
00111	FRASCO	20,0000	20,0000	4,3500	87,0000
Pedra pomes					Consumo
00112	UN	20,0000	20,0000	5,2300	104,6000
Cabo para bisturi					Consumo
00114	UN	30,0000	30,0000	61,0000	1.830,0000
Ionometro de vidro fotopolimerizavel					Consumo
Total do Fornecedor					27.562,1500

Fornecedor: **017193 - DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONT. MEDICOS HOSPITALARES EIRELI**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00061	KIT		2.000,0000	2.000,0000	4,7900	9.580,0000
KIT DE ESCOVAÇÃO COM ESCOVA ADULTO MACIA, MINI PASTA DENTA 50 GR, FIO DENTAL 25MT E ESTOJO						Consumo
00062	KIT		2.000,0000	2.000,0000	4,4900	8.980,0000
KIT DE ESCOVAÇÃO COM ESCOVA INFANTIL MACIA, MINI PASTA DENTA 50 GR, FIO DENTAL 25MT E ESTOJO						Consumo
Total do Fornecedor						18.560,0000

Fornecedor: **018169 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRO. ODONTO-MED-HOSP. EIRELI**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
------	---------	-------	------------	--------------	----------------	-------------



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 09/04/2025
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000016/2025 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000005
Data: 19/03/2025 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 08/04/2025
Comissão de Licitação: Portaria 072-2025 - Aline Presidenta Processo de Registro de Preços
Entrega: 02/04/2025 08:59:00 Abertura: 02/04/2025 09:00:00 Proposta: 02/04/2025 09:00:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL ODONTOLOGICO QUE SERAO UTILIZADOS NOS CONSULTORIOS ODONTOLOGICOS DAS UAPS CRIS- TINO ANTONIO DE FARIA E PADRE DIONISIO.

00076	UN	10,0000	10,0000	31,6800	316,8000
PINÇA EMOSTATICA AÇO INOX AUTOCLAVAVEL 14 CM					Consumo
00077	CX	50,0000	50,0000	9,1400	457,0000
PINCEL APLICADOR DESCARTÁVEL 1,5 MM COM HASTE DOBRÁVEL FINO (EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100					Consumo
00079	KIT	15,0000	15,0000	44,8000	672,0000
PONTAS MONTADAS DE POLIMENTO E ACABAMENTO RESINA COMPOSTAS, KIT C/ 6 PONTAS ABRASIVAS					Consumo
00088	UN	50,0000	50,0000	13,7100	685,5000
RESINA FLUÍDA A2 2G, RESINA FLUÍDA NANOPARTÍCULA PARTE ORGÂNICA COMPOSTA POR BIS-GMA, UDMA,					Consumo
00095	UN	20,0000	20,0000	18,0200	360,4000
TESOURA ÍRIS RETA FINA, TAMANHO 11,5 CM, EM AÇO INOX, CIRÚRGICA.					Consumo
00107	UN	30,0000	30,0000	2,5500	76,5000
Broca esferica de alta rotação 1011					Consumo
00110	FRASCO	20,0000	20,0000	4,3500	87,0000
Bicarbonato de sódio para jato odontologico					Consumo
00113	UN	40,0000	40,0000	13,3600	534,4000
Selante dentário					Consumo
00115	CX	30,0000	30,0000	175,8600	5.275,8000
Anestésico articaina 1:200.000					Consumo
Total do Fornecedor					8.465,4000

Fornecedor: **019545 - PIETRA ODONTO IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO E DISTRIBUIDORA EIRE**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
00097	UN		3,0000	3,0000	1.100,0000	3.300,0000
ULTRASSOM ELÉTRICO COM JATO DE BICARBONATO DE SÓDIO PARA PROFILAXIA ODONTOLÓGICA: COM						Consumo
Total do Fornecedor						3.300,0000

Fornecedor: **019953 - YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
00063	CX		10,0000	10,0000	31,3600	313,6000
LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO, Nº 15, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.						Consumo
Total do Fornecedor						313,6000

Fornecedor: **031029 - ODONTOMASTER EQUIPAMENTOS LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
00031	UN		5,0000	5,0000	440,0000	2.200,0000
CANETA DE ALTA ROTAÇÃO: -TIPO DE CONEXÃO DE ENTRADA CONFORME ISO 9168: TIPO 1: 2 FUROS						Consumo
Total do Fornecedor						2.200,0000

Fornecedor: **031041 - BERITH COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA**



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 09/04/2025
Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000016/2025 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000005
Data: 19/03/2025 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 08/04/2025
Comissão de Licitação: Portaria 072-2025 - Aline Presidenta Processo de Registro de Preços
Entrega: 02/04/2025 08:59:00 Abertura: 02/04/2025 09:00:00 Proposta: 02/04/2025 09:00:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL ODONTOLOGICO QUE SERAO UTILIZADOS NOS CONSULTORIOS ODONTOLOGICOS DAS UAPS CRIS- TINO ANTONIO DE FARIA E PADRE DIONISIO.

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00001	CONJUN		70,0000	70,0000	3,0900	216,3000
ÁCIDO FOSFÓRICO 37%. GEL À BASE DE ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37%. BISNAGAS						Consumo
00002	FRASCO		50,0000	50,0000	13,6900	684,5000
ADESIVO HÍBRIDO PARA RESINA (PARA ESMALTE E DENTINA), APLICAÇÃO ÚNICA. FRASCO COM 5 ML.						Consumo
00006	UN		30,0000	30,0000	1,1100	33,3000
BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,5 MM X 50 CM						Consumo
00007	UN		30,0000	30,0000	1,2200	36,6000
BANDA MATRIZ EM AÇO INOX 0,7 MM X 50 CM						Consumo
00014	UN		25,0000	25,0000	2,3900	59,7500
BROCA DE POLIMENTO 3118 EM AÇO INOX COM GRANULAÇÃO EXTRA FINA (FF) PARA ACABAMENTO E						Consumo
00015	UN		30,0000	30,0000	2,3900	71,7000
BROCA DE POLIMENTO 3168 EM AÇO INOX COM GRANULAÇÃO EXTRA FINA (FF) PARA ACABAMENTO E						Consumo
00016	UN		40,0000	40,0000	2,3400	93,6000
BROCA DE POLIMENTO 3195 F EM AÇO INOX COM GRANULAÇÃO FINA (F) PARA ACABAMENTO E POLIMENTO						Consumo
00017	UN		40,0000	40,0000	2,3900	95,6000
BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL 1013, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.						Consumo
00018	UN		40,0000	40,0000	2,3900	95,6000
BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL 1014, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.						Consumo
00019	UN		40,0000	40,0000	2,6900	107,6000
BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL 1015 HASTE LONGA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.						Consumo
00020	UN		40,0000	40,0000	2,3900	95,6000
BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL 1016, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.						Consumo
00021	UN		40,0000	40,0000	2,5400	101,6000
BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL 1017, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.						Consumo
00022	UN		40,0000	40,0000	2,3900	95,6000
BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL 1018, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.						Consumo
00023	UN		30,0000	30,0000	2,3900	71,7000
BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL 1090, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.						Consumo
00024	UN		30,0000	30,0000	2,3900	71,7000
BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL 1091, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.						Consumo
00025	UN		30,0000	30,0000	2,3900	71,7000
BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL 1092, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.						Consumo
00026	UN		30,0000	30,0000	2,3900	71,7000
BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL 1094, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.						Consumo
00027	UN		40,0000	40,0000	2,3900	95,6000
BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL 2200F (FINA) EMBALADA INDIVIDUALMENTE.						Consumo



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 09/04/2025
Folha: 5

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000016/2025 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000005
Data: 19/03/2025 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 08/04/2025
Comissão de Licitação: Portaria 072-2025 - Aline Presidenta Processo de Registro de Preços
Entrega: 02/04/2025 08:59:00 Abertura: 02/04/2025 09:00:00 Proposta: 02/04/2025 09:00:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL ODONTOLOGICO QUE SERAO UTILIZADOS NOS CONSULTORIOS ODONTOLOGICOS DAS UAPS CRIS- TINO ANTONIO DE FARIA E PADRE DIONISIO.

00028	UN	40,0000	40,0000	2,3900	95,6000
BROCA DIAMANTADA ESTÉRIL 22000FF (UTRA FINA), EMBALADO INDIVIDUALMENTE.					Consumo
00033	UN	30,0000	30,0000	22,2500	667,5000
CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FOTOPOLIMERIZÁVEL FORRADOR CAVITÁRIO RADIOPACO, NÃO					Consumo
00034	UN	30,0000	30,0000	21,0500	631,5000
CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO, CAIXA COM 1 PASTA BASE DE 13G, 1 PASTA					Consumo
00038	CX	30,0000	30,0000	6,7500	202,5000
CUNHAS INTERDENTAIS PRODUZIDAS EM MADEIRA ADAPTAR MATRIZES E/OU AFASTAR OS DENTES					Consumo
00040	UN	40,0000	40,0000	1,0700	42,8000
ESCOVA DE ROBINSON PARA PROFILAXIA, COM CERDAS EM NYLON BRANCAS E RETAS, HASTE PARA					Consumo
00042	FRASCO	7,0000	7,0000	11,1700	78,1900
EUGENOL, FENOL OBTIDO ATRAVÉS DO OLÉO DE CRAVO, COR DO LÍQUIDO: AMARELO CLARO, EMBALGEM					Consumo
00045	PACOTE	30,0000	30,0000	1,0900	32,7000
FITA MATRIZ DE POLIÉSTER- TAMANHO 100X10X0,05MM - PACOTE COM 50 UNIDADES.					Consumo
00047	UN	50,0000	50,0000	4,4200	221,0000
FLÚOR ACIDULADO 1,23% PARA APLICAÇÃO TÓPICA (SABORES DE TUTTIFRUT OU MENTA, NO MÍNIMO 200ML)					Consumo
00048	UN	5,0000	5,0000	59,2000	296,0000
FORCEPS NUMERO 101 ADULTO					Consumo
00049	UN	5,0000	5,0000	59,1800	295,9000
FORCEPS NUMERO 150 ADULTO					Consumo
00050	UN	5,0000	5,0000	59,1800	295,9000
FORCEPS NUMERO 151 ADULTO					Consumo
00051	UN	5,0000	5,0000	59,0500	295,2500
FORCEPS NUMERO 16 ADULTO					Consumo
00052	UN	5,0000	5,0000	59,0500	295,2500
FORCEPS NUMERO 17 ADULTO					Consumo
00053	UN	5,0000	5,0000	59,1500	295,7500
FORCEPS NUMERO 18D INFANTIL					Consumo
00054	UN	5,0000	5,0000	59,1100	295,5500
FORCEPS NUMERO 18 L ADULTO					Consumo
00056	UN	5,0000	5,0000	59,0700	295,3500
FORCEPS NUMERO 69 ADULTO					Consumo
00057	FRASCO	20,0000	20,0000	12,2400	244,8000
FORMOCRESOL, MATERIAL PARA MUMIFICAÇÃO DA POLPA DENTAL, FRASCO COM 10 ML.					Consumo
00060	CONJUN	30,0000	30,0000	22,3900	671,7000
IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO - CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO EM PÓ PARA					Consumo
00066	CX	15,0000	15,0000	13,0600	195,9000
LIMA ENDODÔNTICA Nº 10, TIPO K, 25 MM, CAIXA COM 6 UNIDADES.					Consumo



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 09/04/2025
Folha: 6

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000016/2025 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000005
Data: 19/03/2025 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 08/04/2025
Comissão de Licitação: Portaria 072-2025 - Aline Presidenta Processo de Registro de Preços
Entrega: 02/04/2025 08:59:00 Abertura: 02/04/2025 09:00:00 Proposta: 02/04/2025 09:00:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL ODONTOLOGICO QUE SERAO UTILIZADOS NOS CONSULTORIOS ODONTOLOGICOS DAS UAPS CRIS- TINO ANTONIO DE FARIA E PADRE DIONISIO.

00067	CX	15,0000	15,0000	13,0600	195,9000
LIMA ENDODÔNTICA Nº15, TIPO K, 25 MM, CAIXA COM 6 UNIDADES.					Consumo
00068	CX	30,0000	30,0000	6,0700	182,1000
LIXA DE AÇO 4 MM, CENTRO NEUTRO (CADA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES).					Consumo
00069	CONJUN	10,0000	10,0000	16,0500	160,5000
MATERIAL RESTAURADOR TEMPORÁRIO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (PÓ 38G, E LÍQUIDO 15					Consumo
00070	UN	30,0000	30,0000	7,2700	218,1000
OBTURADOR PROVISÓRIO (INDICADO PARA OBTURAÇÃO TEMPORÁRIA, PARA TRATAMENTOS					Consumo
00071	UN	5,0000	5,0000	23,9900	119,9500
ÓLEO LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, COM PONTA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, 200					Consumo
00072	BL	30,0000	30,0000	4,1800	125,4000
PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO DENTÁRIA: INDICADO PARA REGISTRO DOS CONTATOS OCLUSAIS					Consumo
00074	UN	30,0000	30,0000	4,3600	130,8000
PASTA PROFILÁTICA (COM NO MÍNIMO 90 GRAMAS), SABOR TUTTI FRUTTI C/ FLUOR. CARBONATO DE CÁLCIO,					Consumo
00081	UN	10,0000	10,0000	12,2900	122,9000
PORTA AMALGAMA DE PLÁSTICO AUTOCLAVÁVEL CURVA.					Consumo
00084	UN	40,0000	40,0000	53,9900	2.159,6000
RESINA A2 DENTINA 4G, RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA COM NANOPARTÍCULAS					Consumo
00087	UN	40,0000	40,0000	35,6100	1.424,4000
RESINA A3 ESMALTE 4G, RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA COM NANOPARTÍCULAS					Consumo
00091	FRASCO	20,0000	20,0000	14,2600	285,2000
SOLUÇÃO TÓPICA HEMOSTÁTICA (AGENTE HEMOSTÁTICO). LÍQUIDO COM 10 ML, NÃO CONTÉM EPINEFRINA					Consumo
00101	UN	5,0000	5,0000	17,4200	87,1000
Espelho de mão sem aumento em aço inox - para paciente					Consumo
00102	UN	10,0000	10,0000	4,2500	42,5000
Evidenciador de placa bacteriana					Consumo
00103	UN	10,0000	10,0000	5,5000	55,0000
PLACA DE VIDRO					Consumo
00104	UN	40,0000	40,0000	2,3900	95,6000
Broca diamantada de alta rotação 3195F					Consumo
00105	UN	40,0000	40,0000	2,4000	96,0000
Broca diamantada de alta rotação 3195FF					Consumo
00106	UN	30,0000	30,0000	2,3900	71,7000
Broca esférica de alta rotação 1012					Consumo
Total do Fornecedor					13.191,6400

Fornecedor: **031044 - CMED DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
------	---------	-------	------------	--------------	----------------	-------------

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo:	000016/2025	Modalidade:	Pregão Eletrônico	Sequencial:	000005
Data:	19/03/2025	Inciso:			
Tipo de Apuração:	Menor Preço - Item			Data da Apuração:	08/04/2025
Comissão de Licitação:	Portaria 072-2025 - Aline Presidenta				Processo de Registro de Preços
Entrega:	02/04/2025 08:59:00	Abertura:	02/04/2025 09:00:00	Proposta:	02/04/2025 09:00:00
Objeto:	AQUISICAO DE MATERIAL ODONTOLOGICO QUE SERAO UTILI ZADOS NOS CONULTORIOS ODONTOLOGICOS DAS UAPS CRIS- TINO ANTONIO DE FARIA E PADRE DIONISIO.				

00032	UN	5,0000	5,0000	346,5000	1.732,5000
Canetas de baixa rotação e micro motor com movimentos reciprocantes lineares e quando equipado com I					Consumo
00058	UN	4,0000	4,0000	289,6700	1.158,6800
FOTOPOLIMERIZADOR - CANETA PORTÁTIL COM BATERIA LI-LON RECARREGÁVEL; APRESENTA 3 MODOS DE					Consumo
00078	UN	20,0000	20,0000	39,0000	780,0000
Ponta de ultrassom, de alta qualidade, feita em aço inoxidável, inserto ultrassônico, compatível com					Consumo
Total do Fornecedor					3.671,1800

Desclassificados por empate

Não houve empate

Desclassificados por Julgamento / Desistentes

Não houve desclassificados / desistentes

Não apresentaram propostas

Não houve valores zerados

Inaptos

Não houve inaptos

Itens Frustrados

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00009			20,0000	0,0000	0,0000	0,0000
BROCA CARBIDE 1558, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.						
00010			20,0000	0,0000	0,0000	0,0000
BROCA CARBIDE BR CA 1, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.						
00011			20,0000	0,0000	0,0000	0,0000
BROCA CARBIDE BR CA 2, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.						
00012			20,0000	0,0000	0,0000	0,0000
BROCA CARBIDE BR CA 4, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.						
00035			50,0000	0,0000	0,0000	0,0000
CLOREXIDINA ODONTOLÓGICA (FRASCO COM MÍNIMO 100 ML), SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA A 2%.						
00046			30,0000	0,0000	0,0000	0,0000
FLUOR 0,05% PARA BOCHECHO DIARIO 1LT						
00059			20,0000	0,0000	0,0000	0,0000
HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - COMPOSTO DE CÁLCIO 54%, HIDROGÊNIO 2,72% E OXIGÊNIO 43,2%. PARA USO						
00073			25,0000	0,0000	0,0000	0,0000
PARAMONOCLOFENOL, MEDICAÇÃO INTRACANAL, POSSUI AÇÃO BACTERICIDA INESPECIFICA DE AMPLO						



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 09/04/2025
Folha: 8

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000016/2025 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000005
Data: 19/03/2025 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 08/04/2025
Comissão de Licitação: Portaria 072-2025 - Aline Presidenta Processo de Registro de Preços
Entrega: 02/04/2025 08:59:00 Abertura: 02/04/2025 09:00:00 Proposta: 02/04/2025 09:00:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL ODONTOLOGICO QUE SERAO UTILIZADOS NOS CONSULTORIOS ODONTOLOGICOS DAS UAPS CRIS- TINO ANTONIO DE FARIA E PADRE DIONISIO.

00083	40,0000	0,0000	0,0000	0,0000
RESINA A1 ESMALTE 4G, RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA COM NANOPARTÍCULAS				
00085	40,0000	0,0000	0,0000	0,0000
RESINA A2 ESMALTE 4G, RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA COM NANOPARTÍCULAS				
00086	40,0000	0,0000	0,0000	0,0000
RESINA A3 DENTINA 4G, RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA COM NANOPARTÍCULAS				
00089	200,0000	0,0000	0,0000	0,0000
ROLETES DE ALGODÃO Nº 2, FIBRAS NATURAIS, 100% PURO ALGODÃO HIDRÓFILO, NÃO ESTÉRIL, PACOTE				
00094	20,0000	0,0000	0,0000	0,0000
TESOURA CIRURGICA RETA- FINA 14CM, FABRICADA EM AÇO INOX.				
00096	10,0000	0,0000	0,0000	0,0000
TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER - TAMANHO 4 X 170MM- CAIXA COM 150 UNIDADES.				

Observações: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO MUNICÍPIO DE CORREGO FUNDO-MG